Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Gabinete do Vereador Cesinha

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº 018/2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de
Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

Recapeamento asfáltico da Rua José Maria situada no Bairro Mucuri em
Cariacica.

JUSTIFICATIVA

A Rua José Maria possui paralelepípedos desgastados e desnivelados, que

dificultam a circulação, principalmente de idosos e pessoas com mobilidade

reduzida.

 Além disso, o calçamento atual favorece a formação de poças e erosões.

 A substituição por asfalto trará mais acessibilidade, segurança e valorização para

toda a comunidade local..

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003700380037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Plenário Vicente Santório Fantini, 25 de julho de 2025.

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003700380037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

		2025-07-25T10:03:20-0300